1
7

    [image: image1.jpg]©

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е   №   04-37
г. Обнинск                                                                 «30» октября 2012 года

О внесении изменений в Муниципальную адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденную решением Обнинского городского Собрания от 13.05.2008 № 05-60
В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде   содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», на основании статьи 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Внести в Муниципальную адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденную решением Обнинского городского Собрания от 13.05.2008 № 05-60 (в ред. от 22.01.2009 № 08-69; от 14.04.2009 № 01-72; от 27.10.2009 № 07-78; от 01.12.2009 № 03-80; от 04.05.2010 № 02-03; от 28.09.2010 № 04-11; от 06.09.2011 № 01-23; от 29.11.2011 № 02-27; от 27.03.2012 № 06-32; от 24.04.2012 № 01-33, от 29.05.2012 № 06-34), (далее - Программа), следующие изменения:
- Приложение № 13 «Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки на проведение капитального ремонта в 2012 году» изложить в новой редакции (Приложение №1 к настоящему Решению);
- Приложение № 14 «Реестр многоквартирных домов по видам ремонта» изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему Решению);

- Приложение № 15 «Планируемые показатели выполнения муниципальной адресной   программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов» изложить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему Решению).
Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                                  В.Н. Савин
Приложение № 1  к решению Обнинского городского Собрания "О внесении изменений  в Муниципальную адресную программу    "Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание  условий для управления многоквартирными домами на территории  муниципального образования "Город   Обнинск", утвержденную решением Обнинского городского  Собрания  от  13.05.2008 №  05-60" от 30 октября 2012 года № 04-37

Приложение № 13  к Муниципальной адресной программе "Капитальный ремонт многоквартирных домов и  создание условий для управления многоквартирными домами на территории муниципального образования "Город Обнинск", утвержденной  решением  Обнинского  городского   Собрания от 13.05.2008 № 05-60

ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,
которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется
предоставление финансовой поддержки на проведение капитального ремонта в 2012 году

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общаяплощадь МКД, всего
	Площадь
помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД
на дату утверждения программы
	вид ремонта
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта
1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в
собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта
Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств ТСЖ, других кооперативов
либо собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Город Обнинск

	1
	г Обнинск пр-кт Ленина д.102
	1966

	Каменные, кирпичные
	   5
	   6
	  5 970,40
	  5 480,80
	  4 276,60
	 275
	ЧАСТ
	 1 954 215,00
	 1 292 684,00
	   0,00
	  563 820,00
	  97 711,00
	   356,56
	  11 424,00
	12.2012

	2
	г Обнинск пр-кт Ленина д.11/6
	1957

	Каменные, кирпичные
	   4
	   4
	  2 546,50
	  2 283,00
	  1 848,40
	   61
	ЧАСТ
	 1 433 200,00
	  948 040,00
	   0,00
	  413 500,00
	  71 660,00
	   627,77
	  11 424,00
	12.2012

	3
	г Обнинск пр-кт Ленина д.4/3
	1950

	Каменные, кирпичные
	   3
	   4
	  2 188,10
	  1 959,60
	  1 592,10
	   81
	ЧАСТ
	 1 467 296,00
	  970 594,00
	   0,00
	  423 337,00
	  73 365,00
	   748,77
	  11 424,00
	12.2012

	4
	г Обнинск пр-кт Ленина д.98
	1974

	Каменные, кирпичные
	   5
	   6
	  5 811,30
	  5 335,00
	  4 672,20
	   247
	ЧАСТ
	 1 832 034,00
	 1 211 863,00
	   0,00
	  528 569,00
	  91 602,00
	   343,40
	  11 424,00
	12.2012

	5
	г Обнинск пр-кт Маркса д.78
	1980

	Каменные, кирпичные
	   9
	   8
	  17 798,90
	  15 281,80
	  13 440,80
	   780
	ЧАСТ
	 4 990 379,00
	 3 301 061,00
	   0,00
	 1 439 799,00
	  249 519,00
	   326,56
	  11 424,00
	12.2012

	6
	г Обнинск ул Аксенова д.15
	1976

	Каменные, кирпичные
	   9
	   5
	  10 736,40
	  9 209,30
	  8 465,10
	   422
	ЧАСТ
	 2 568 123,00
	 1 698 775,00
	   0,00
	  740 942,00
	  128 406,00
	   278,86
	  11 424,00
	12.2012

	7
	г Обнинск ул Жолио-Кюри д.7
	1962

	Каменные, кирпичные
	   4
	   4
	  2 974,40
	  2 746,20
	  2 153,90
	   132
	ЧАСТ
	 1 273 609,00
	  842 473,00
	   0,00
	  367 456,00
	  63 680,00
	   463,77
	  11 424,00
	12.2012

	8
	г Обнинск ул Звездная д.1 А
	1972

	Каменные, кирпичные
	   5
	   6
	  5 752,50
	  5 315,20
	  4 544,30
	   263
	ЧАСТ
	 2 269 213,00
	 1 501 050,00
	   0,00
	  654 702,00
	  113 461,00
	   426,93
	  11 424,00
	12.2012

	9
	г Обнинск ул Звездная д.1 Б
	1972

	Каменные, кирпичные
	   5
	   6
	  5 134,90
	  4 656,70
	  3 812,60
	   221
	ЧАСТ
	 2 193 318,00
	 1 450 847,00
	   0,00
	  632 805,00
	  109 666,00
	   471,00
	  11 424,00
	12.2012

	10
	г Обнинск ул Звездная д.1 В
	1972

	Каменные, кирпичные
	   5
	   4
	  3 738,40
	  3 443,20
	  2 983,20
	   176
	ЧАСТ
	 1 478 527,00
	  978 024,00
	   0,00
	  426 577,00
	  73 926,00
	   429,40
	  11 424,00
	12.2012

	11
	г Обнинск ул Звездная д.5
	1975

	Каменные, кирпичные
	   9
	   1
	  2 544,95
	  2 240,90
	  1 730,90
	   86
	ЧАСТ
	 1 891 393,00
	 1 251 128,00
	   0,00
	  545 695,00
	  94 570,00
	   844,03
	  11 424,00
	12.2012

	12
	г Обнинск ул Комарова д.5
	1968

	Каменные, кирпичные
	   5
	   6
	  5 729,30
	  5 226,80
	  4 134,90
	   268
	ЧАСТ
	 1 661 074,00
	 1 098 775,00
	   0,00
	  479 245,00
	  83 054,00
	   317,80
	  11 424,00
	12.2012

	13
	г Обнинск ул Королева д.7
	1969

	Каменные, кирпичные
	   5
	   4
	  3 771,80
	  3 515,40
	  3 515,40
	   148
	ЧАСТ
	 1 220 042,00
	  807 040,00
	   0,00
	  352 000,00
	  61 002,00
	   347,06
	  11 424,00
	12.2012

	14
	г Обнинск ул Победы д.14
	1965

	Каменные, кирпичные
	   4
	   4
	  2 974,20
	  2 761,20
	  2 223,50
	   130
	ЧАСТ
	 1 200 428,00
	  794 065,00
	   0,00
	  346 342,00
	  60 021,00
	   434,75
	  11 424,00
	12.2012

	15
	г Обнинск ул Победы д.7
	1961

	Каменные, кирпичные
	   4
	   2
	  1 385,70
	  1 270,80
	  1 063,10
	   63
	ЧАСТ
	  896 748,00
	  593 185,00
	   0,00
	  258 726,00
	  44 837,00
	   705,66
	  11 424,00
	12.2012

	16
	г Обнинск ул Энгельса д.11
	1975

	Каменные, кирпичные
	   5
	   16
	  11 162,76
	  9 675,16
	  8 321,30
	   443
	ЧАСТ
	 6 040 384,00
	 3 995 623,00
	   0,00
	 1 742 742,00
	  302 019,00
	   624,32
	  11 424,00
	12.2012

	17
	г Обнинск ул Энгельса д.15 А
	1973

	Каменные, кирпичные
	   5
	   6
	  5 752,70
	  5 316,50
	  4 590,70
	   259
	ЧАСТ
	 2 916 110,00
	 1 928 963,00
	   0,00
	  841 341,00
	145 806,00
	   548,50
	  11 424,00
	12.2012

	Итого по МО:
	X
	X
	X
	X
	X
	  95 973,21
	  85 717,56
	  73 369,00
	  4 055
	X
	 37 286 093,00
	 24 664 190,00
	   0,00
	 10 757 598,00
	 1 864 305,00
	   434,99
	  11 424,00
	X

	Приложение № 2  к     решению    Обнинского    городского      Собрания    "О    внесении   изменений      в   Муниципальную      адресную программу "Капитальный ремонт    многоквартирных    домов и     создание       условий для     управления    многоквартирными  домами на территории  муниципального образования "Город Обнинск",    утвержденную    решением      Обнинского      городского  Собрания  от  13.05.2008 №  05-60" от 30октября 2012 года № 04-37

Приложение № 14  к  Муниципальной адресной программе "Капитальный ремонт   многоквартирных домов   и    создание условий    для управления многоквартирными   домами    на   территории    муниципального    образования  "Город Обнинск", утвержденной решением Обнинского городского Собрания от 13.05.20008 № 05-60".

Реестр многоквартирных домов по видам  ремонта

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	ремонт внутридомовых инженерных систем
	установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	ремонт крыши
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт подвальных помещений
	утепление и ремонт фасадов
	ремонт фундаментов
	энергетическое обследование дома

	руб.
	руб.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Город Обнинск

	   1
	г Обнинск пр-кт Ленина д.102
	 1 954 215,00
	   0,00
	  211 951,00
	  1 459,90
	 1 742 264,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   2
	г Обнинск пр-кт Ленина д.11/6
	 1 433 200,00
	 1 049 861,00
	  383 339,00
	   0,00
	   0,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   3
	г Обнинск пр-кт Ленина д.4/3
	 1 467 296,00
	 1 085 058,00
	  382 238,00
	   0,00
	   0,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   4
	г Обнинск пр-кт Ленина д.98
	 1 832 034,00
	 1 602 485,00
	  229 549,00
	   0,00
	   0,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   5
	г Обнинск пр-кт Маркса д.78
	 4 990 379,00
	 4 761 546,00
	  228 833,00
	   0,00
	   0,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   6
	г Обнинск ул Аксенова д.15
	 2 568 123,00
	 2 568 123,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   7
	г Обнинск ул Жолио-Кюри д.7
	 1 273 609,00
	   0,00
	   0,00
	  1 221,40
	 1 273 609,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   8
	г Обнинск ул Звездная д.1 А
	 2 269 213,00
	 2 028 790,00
	  240 423,00
	   0,00
	   0,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   9
	г Обнинск ул Звездная д.1 Б
	 2 193 318,00
	 1 954 067,00
	  239 251,00
	   0,00
	   0,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   10
	г Обнинск ул Звездная д.1 В
	 1 478 527,00
	 1 239 633,00
	  238 894,00
	   0,00
	   0,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   11
	г Обнинск ул Звездная д.5
	 1 891 393,00
	   0,00
	  339 590,00
	   0,00
	   0,00
	   1
	 1 551 803,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   12
	г Обнинск ул Комарова д.5
	 1 661 074,00
	 1 431 512,00
	  229 562,00
	   0,00
	   0,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   13
	г Обнинск ул Королева д.7
	 1 220 042,00
	  888 959,00
	  331 083,00
	   0,00
	   0,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   14
	г Обнинск ул Победы д.14
	 1 200 428,00
	   0,00
	  215 636,00
	  1 129,00
	  984 792,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   15
	г Обнинск ул Победы д.7
	  896 748,00
	   0,00
	  212 358,00
	   527,90
	  684 390,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   16
	г Обнинск ул Энгельса д.11
	 6 040 384,00
	 4 293 843,00
	 1 746 541,00
	   0,00
	   0,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   17
	г Обнинск ул Энгельса д.15 А
	 2 916 110,00
	 1 765 650,00
	 1 150 460,00
	   0,00
	   0,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	Итого по МО:
	37286093
	24669527
	6379708
	4338,2
	4685055
	1
	1551803
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приложение № 3  к решению Обнинского      городского     Собрания       "О   внесении     изменений   в     Муниципальную    адресную              программу    "Капитальный ремонт многоквартирных     домов     и       создание     условий    для          управления     многоквартирными       домами      на территории  муниципального образования "Город Обнинск", утвержденную решением Обнинского городского  Собрания  от  13.05.2008 №  05-60" от30 октября 2012 года № 04-37

Приложение № 15  к Муниципальной адресной программе "Капитальный ремонт      многоквартирных      домов и      создание условий     для управления многоквартирными домами на территории муниципального образования "Город Обнинск", утвержденной решением Обнинского городского Собрания от 13.05.20008 № 05-60".

Планируемые показатели выполнения муниципальной адресной программы

	по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес МКД
	общая
площадь
МКД
	Количество
жителей,
зарегистриров
анных в МКД
на дату
утверждения
программы
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	г Обнинск пр-кт Ленина д.102
	  5 970,40
	   275

	1
	1

	 1 954 215,00
	 1 954 215,00

	2
	г Обнинск пр-кт Ленина д.11/6
	  2 546,50
	   61

	1
	1

	 1 433 200,00
	 1 433 200,00

	3
	г Обнинск пр-кт Ленина д.4/3
	  2 188,10
	   81

	1
	1

	 1 467 296,00
	 1 467 296,00

	4
	г Обнинск пр-кт Ленина д.98
	  5 811,30
	   247

	1
	1

	 1 832 034,00
	 1 832 034,00

	5
	г Обнинск пр-кт Маркса д.78
	  17 798,90
	   780

	1
	1

	 4 990 379,00
	 4 990 379,00

	6
	г Обнинск ул Аксенова д.15
	  10 736,40
	   422

	1
	1

	 2 568 123,00
	 2 568 123,00

	7
	г Обнинск ул Жолио-Кюри д.7
	  2 974,40
	   132

	1
	1

	 1 273 609,00
	 1 273 609,00

	8
	г Обнинск ул Звездная д.1 А
	  5 752,50
	   263

	1
	1

	2 269 213,00
	2 269 213,00

	9
	г Обнинск ул Звездная д.1 Б
	  5 134,90
	   221

	1
	1

	2 193 318,00
	2 193 318,00

	10
	г Обнинск ул Звездная д.1 В
	  3 738,40
	   176

	1
	1

	1 478 527,00
	1 478 527,00

	11
	г Обнинск ул Звездная д.5
	  2 544,95
	   86

	1
	1

	 1 891 393,00
	 1 891 393,00

	12
	г Обнинск ул Комарова д.5
	  5 729,30
	   268

	1
	1

	 1 661 074,00
	 1 661 074,00

	13
	г Обнинск ул Королева д.7
	  3 771,80
	   148

	1
	1

	 1 220 042,00
	 1 220 042,00

	14
	г Обнинск ул Победы д.14
	  2 974,20
	   130

	1
	1

	 1 200 428,00
	 1 200 428,00

	15
	г Обнинск ул Победы д.7
	  1 385,70
	   63

	1
	1

	  896 748,00
	  896 748,00

	16
	г Обнинск ул Энгельса д.11
	  11 162,76
	   443

	1
	1

	 6 040 384,00
	 6 040 384,00

	17
	г Обнинск ул Энгельса д.15 А
	  5 752,70
	   259

	1
	1

	 2 916 110,00
	 2 916 110,00

	Итого по МО
	  95 973,21
	  4 055

	17
	17

	 37 286 093,00
	 37 286 093,00